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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af en
anonym henvendelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: at kosttilskuddet "astaXantip" overholder novel
food forordningen 2017/2470 vedrørende den godkendte novel
food Haematococcus pluvialis og er mærket med ekstrakt af
havalge (Haematococcus pluvialis) og et indhold på 4 mg
astaxanthin pr. kapsel.
Supplerende specifikke mærkningskrav er op opfyldt: Den nye
fødevare betegnes »astaxanthin« på mærkningen af de
fødevarer, der indeholder den.
Der er i novel food forordningen ikke angivet en
aldersbegrænsning under supplerende specifikke
mærkningskrav.
EFSA har udarbejdet en risikovurdering, hvor de har vurderet
indtag på 8 mg astaxantin.
Kontrolleret anvendelse af sundhedsanprisningen "antioxidant"
på forsiden af kosttilskuddet astaXantip samt på siden af
mærkningen fremgår astaXantip inderholder Astaxantin, som
er et af naturens stærkeste antioxidanter, i kombination med
naturligt E-vitamin (bedst før 03-2026).
Det indskærpes, at det ikke er tilladt at anvende andre
sundhedsanprisninger end dem, der er godkendte eller
omfattet af overgangsbestemmelser (”on hold”).

Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise
dokumentation for, at anprisningen er godkendt, eller at EFSA
har en anprisning under vurdering, som omhandler det
pågældende stof, herunder at sammenhængen mellem stoffet
og anpriste effekt er i overensstemmelse med et ID-nummer.
Billeddokumentation er taget.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi mener, at
astaxantin er en antioxidant og tilhører denne produktgruppe.
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En kategoribetegnelse for kosttilskuddet.

Vejledt generelt om sundhedsanprisninger og EU's hjemmeside med godkendte og afviste
sundhedsanprisninger.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret at astaXantip er mærket med følgende obligatoriske
mærkningsoplysninger (pligttekster) for kosttilskud: Varebetegnelsen ”kosttilskud”.
Den anbefalede daglige dosis.
En advarsel om ikke at indtage en højere dosis end den angivne anbefalede daglige dosis.
En angivelse af, at kosttilskud ikke bør træde i stedet for varieret kost.
En angivelse af, at produkterne bør opbevares uden for små børns rækkevidde.
Navnet på de kategorier af næringsstoffer eller stoffer, der kendetegner produktet, eller en angivelse af arten af
disse næringsstoffer eller stoffer.
Ingen anmærkninger.
Kontrolrapport er tilrettet den 27. oktober 2023.


